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Kanun Numarası 5572 

Başlığı TÜRKĠYE CUMHURĠYETĠ ZĠRAAT BANKASI, TÜRKĠYE HALK BANKASI 

ANONĠM ġĠRKETĠ VE TÜRKĠYE EMLAK BANKASI ANONĠM ġĠRKETĠ 

HAKKINDA KANUNDA DEĞĠġĠKLĠK YAPILMASINA DAĠR KANUN 

Kabul Tarihi 10/01/2007 

Kabul Edildiği Birleşim 22.Dönem 5.Yasama Yılı 48.BirleĢim  

Cumhurbaşkanlığına 

Gidiş Tarihi 

12/01/2007 

Cumhurbaşkanlığından 

Geliş Tarihi 

16/01/2007 

Cumhurbaşkanınca 

Yapılan İşlem 

Onay 

Resmi Gazete Tarihi 17/01/2007 

Resmi Gazete Numarası 26406 

Diğer Bilgiler Son Dönem Teklif Bilgileri ve Komisyon Raporları 

İmza Sahipleri Kanun Teklifinin Metni  

   

Dönemi ve Yasama Yılı  22/5  

Esas Numarası  2/901  

Başkanlığa Geliş Tarihi  06/12/2006  

Teklifin Başlığı  15/11/2000 Tarihli Ve 4603 Sayılı Türkiye Cumhuriyeti Ziraat Bankası, Türkiye 

Halk Bankası Anonim ġirketi Ve Türkiye Emlak Bankası Anonim ġirketi 

Hakkında Kanunda DeğiĢiklik Yapılmasına Dair Kanun 

 

   

Teklifin Özeti  Teklif ile 4603 sayılı Kanunda yapılan düzenleme uyarınca, yeniden 

yapılandırma ve hisse satıĢ iĢlemleri için tanınan süre sona ermiĢ olması 

dolayısıyla halen devam etmekte olan özelleĢtirme sürecinde aksaklıklara 

mahal verilmemesi için adı geçen Kanundaki beĢ yıllık sürenin on yıl olarak 

düzenlenmesi amaçlanmaktadır. 

 

Teklifin Son Durumu  KANUNLAġTI  

Komisyon Tipi Adı Giriş Tarihi Çıkış Tarihi Yapılan İşlem Karar Tarihi 

Esas Komisyon Plan ve Bütçe Komisyonu 06/12/2006 13/12/2006 Raporunu Verdi 13/12/2006 

 

Esas Komisyon Raporu(Sırasayısı) 1278 

Kanun Numarası: 5572 

 

 

 

 

http://www.tbmm.gov.tr/kanunlar/k5572.html
http://www.tbmm.gov.tr/develop/owa/tutanak_g_sd.birlesim_baslangic?PAGE1=1&PAGE2=1&p4=19820&p5=H
http://www.tbmm.gov.tr/develop/owa/kanun_teklifi_sd.onerge_bilgileri?kanunlar_sira_no=50273
http://www.tbmm.gov.tr/develop/owa/kanun_teklifi_sd.imza_sahipleri?kanunlar_sira_no=50273
http://www2.tbmm.gov.tr/d22/2/2-0901.pdf
http://www.tbmm.gov.tr/sirasayi/donem22/yil01/ss1278m.htm
http://www.tbmm.gov.tr/develop/owa/kanunlar_sd.durumu?kanun_no=5572
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AYRIŞIK OY  

 

15.11.2000 tarihli ve 4603 sayılı Türkiye Cumhuriyeti Ziraat Bankası, Türkiye Halk 

Bankası Anonim ġirketi ve Türkiye Emlak Bankası Anonim ġirketi Hakkında Kanunun 2’nci 

maddesi kamu bankalarının yeniden yapılandırılması ve özelleĢtirilmesi konusunda iki yıllık 

bir süre öngörmüĢtü. Daha sonra 16.07.2004 tarihli ve 5230 sayılı Kanun ile söz konusu iki 

yıllık süre beĢ yıla çıkarılmıĢtır. Madde hükmüne göre beĢ yıllık süreyi Bakanlar Kurulu bir de-

faya mahsus olmak üzere yarısına kadar uzatabilecektir. 

Maddede sözü edilen beĢ yıllık süre 25.11.2005 tarihinde sona ermiĢtir. Sürenin uza-

tılmasına yönelik bir Bakanlar Kurulu kararı da bulunmamaktadır. 

Kanun Teklifi söz konusu beĢ yıllık sürenin on yıla çıkarılmasını öngörmektedir. 

Teklif gerçekte Halkbank'ın özelleĢtirme sürecinde DanıĢtay'ın vermiĢ olduğu bir "yü-

rütmeyi durdurma" kararından kaynaklanmaktadır. DanıĢtay yasadaki beĢ yıllık sürenin sona 

ermiĢ olması nedeniyle yapılacak özelleĢtirme iĢlemini yasaya uygun bulmamıĢtır. Ayrıca söz 

konusu sürenin uzatılmasına iliĢkin bir Bakanlar Kurulu kararı da bulunmamaktadır. Burada il-

ginç olan nokta Hükümetin kendi çıkarmıĢ olduğu yasanın gereklerine uymamıĢ olmasıdır. 

Yani hükümet yasanın öngördüğü süre bitmiĢ olmasına rağmen süre varmıĢ gibi özelleĢtirme 

iĢlemine devam etmiĢtir. 

Ancak "teklif" ile ilgili olarak asıl değerlendirilmesi gereken husus bankacılık sektörü-

nün bugünkü durumudur. 

Bankacılık sektöründe yaĢanan birleĢme ve satınalmalar sonucunda sektördeki ya-

bancı payı yüzde 31 e ulaĢmıĢ durumdadır. Gerek özelleĢtirmeler, gerekse bazı özel sektör 

bankalarının yabancılara satılması sonrasında bu oranın çok daha yükseleceği açıktır. Banka-

cılıkta yabancı payının yüksek olmasını, ekonominin diğer sektörlerindeki doğrudan yabancı 

yatırım (DYY)lardan ayrı olarak değerlendirmek gerekir. Türkiye'nin özellikle yeni yatırım ya-

pacak ve istihdam yaratacak DYY’lara ihtiyacı vardır. Ancak bankacılıktaki DYY’ların bu ihti-

yaçla hiçbir ilgisi bulunmamaktadır. 

Bankacılıkta yabancı payının yükselecek olmasının ekonomide yaratacağı baĢlıca 

riskler Ģunlardır: 

1. Yabancı bankalar bir kriz anında fonlarını çok daha rahat bir Ģekilde yurtdıĢına 

 yönlendirebilmektedirler. 

2. Kriz sonrasında reel sektörün borçlarının yeniden yapılandırılmasında yabancı ban-

kalar istekli davranmamaktadır. Örneğin 2001 krizi sonrasında uygulamaya konulan Ġstanbul 

YaklaĢımı'nda hiçbir yabancı banka görev almamıĢtır. 

3. Ekonomimizin temel öncelikleri yabancı bankalar için önemli olmayabilecektir. Ör-

neğin KOBĠ'lerin ve çiftçinin kredilendirilmesi, müteahhitlik sektörünün teminat mektubu soru-

nu gibi. 

Teklif kamu bankalarının özelleĢtirilmesinin önündeki "süre" engelini aĢarken belirttiği-

miz sorunları değerlendirmiĢ değildir. 
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Ayrıca iki kamu bankasının özelleĢtirilmesi sonucu KOBĠ'lerin ve çiftçinin kredilendiril-

mesinde de ciddi sorunlar yaĢanacaktır. 

Belirtilen nedenlerle Teklife katılmıyoruz. 

 

 M. Akif Hamzaçebi Enis Tütüncü Birgen KeleĢ 

 Trabzon Tekirdağ Ġstanbul 

 Kazım Türkmen A. Kemal Deveciler Kemal Kılıçdaroğlu 

 Ordu Balıkesir Ġstanbul 

 A. Kemal Kumkumoğlu Bülent Baratalı Gürol Ergin 

 Ġstanbul Ġzmir Muğla 

  Mustafa Özyürek  

  Mersin  

 


